
1 

   

     

 

 
SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES 
Conselho Universitário 
 

RESOLUÇÃO Nº 420-CONSUN, 06 de julho de 2022 

 

 

 

 

Aprova o Plano Diretor de Tecnologia 

da Informação e Comunicação 

(PDTIC), da   Universidade Federal do 

Maranhão (UFMA). 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de 

PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, usando de suas atribuições 

estatutárias e regimentais; 

Considerando o contido no Processo nº 13308/2022-77 e o que decidiu 

referido Conselho em sessão desta data; 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

  

Art. 1º Aprovar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação 

(PDTIC), para   o   período   de  07/2022  a  06/2027, da  Universidade   

Federal do Maranhão (UFMA). 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 São Luís, 06 de julho de 2022. 

 

 

 

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO 

 

                                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-08T08:56:36-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304




